
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

 

 
ZÁPIS 

z jednání výběrové komise MAS Šumperský venkov,  
konaného dne 09. 06. 2025 v Novém Malíně 

 
Jednání výběrové komise bylo zahájeno ve 14:00 hod. 
 
Přítomno bylo 7 členů komise, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zaškolení výběrové komise pro hodnocení projektů IROP  

3. Hodnocení projektů 8. výzvy IROP 

4. Stanovení pořadí projektů 

5. Harmonogram výzev 2025 

6. Realizace SCLLD 2021-2027: „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“, evaluace 

SCLLD 2020-2024. 

7. Zápis z jednání 

8. Různé, diskuze a závěr 

 
 
K bodu 1 programu: 
Projektová manažerka MAS Adéla Nováková přivítala přítomné členy a předala slovo 
navrhovanému předsedovi, který bude zvolen pro toto jednání, který konstatoval, že výběrová 
komise je usnášeníschopná. Nechala hlasovat o programu jednání v původním znění: 
Hlasování: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 
Výběrová komise schvaluje program jednání výběrové komise MAS Šumperský venkov, z. s. 
 
Vzhledem k nepřítomnosti předsedkyně výběrové komise Jany Fialové (Obec Velké Losiny) bylo 

nutné zvolit si náhradního předsedu pro dnešní jednání, který bude moct schválit dokumentaci 

vycházející z dnešního jednání. Členové výběrové komise si za náhradního předsedu zvolili 

Prokopa Šmirouse. Kandidát nominaci přijal. 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

Pro: 6  

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Výběrová komise zvolila svého náhradního předsedu: AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby, 

s.r.o. p. Prokopa Šmirouse. 

 
K bodu 2 programu: 
Předseda komise předala slovo projektové manažerce MAS, která přítomným členům 

představila proces hodnocení projektů IROP. Dále přítomné členy seznámila s 8. výzvou IROP 

MAS Šumperský venkov. MAS přijala celkem 1 projektový záměr IROP, který prošel 

administrativní kontrolou.  

Administrativní kontrolu projektových záměrů provedla manažerka kanceláře MAS Adéla 
Nováková, které před zahájením hodnocení podepsaly „Etický kodex MAS Šumperský venkov 
pro IROP“ (dále jen Etický kodex). 

Seznam přijatých žádostí, stejně jako seznam žádostí, které prošly administrativní kontrolou, 
dostali členové komise předem elektronicky i tištěný na jednání, je dostupný na webu MAS. 
Projekt splnil podmínky administrativní kontroly a postoupil do věcného hodnocení. 

Členové výběrové komise byli proškoleni v procesu věcného hodnocení výzev IROP. Následně 

podepsali Etický kodex jako prostředek pro zamezení střetu zájmu. Střet zájmu nebyl 

zaznamenán u žádného z přítomných členů. Následně všichni podepsali „Prezenční listinu: 

PROŠKOLENÍ výběrové komise MAS Šumperský venkov, z. s.“. 

 

K bodu 3 a 4 programu: 
Věcné hodnocení proběhlo v souladu s platnými stanovami a Interními postupy MAS 

Šumperský venkov, z.s. pro programové období 2021+ IROP. Členové komise hodnotili projekt 

na základě předem schválených kritérií MAS pro věcné hodnocení k dané výzvě. 

 

 

 

 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

8. Výzva MAS Šumperský venkov – Hasiči 

Komise provedla věcné hodnocení u přijatého projektu. Bodové hodnocení, které komise 

udělila projektu v 8. výzvě IROP MAS Šumperský venkov shrnuje následující tabulka: 

 

Datum podání Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 
výdaje 

Počet bodů 

14.05.2025 Pořízení dopravního 
automobilu pro JPO 
V - Hrabišín  

Obec Hrabišín 2 000 000,- Kč  100 

 

Výběrová komise sečetla body, které projekt získal. Předseda výsledky bodového hodnocení 

zapsal na kontrolní listy věcného hodnocení a do seznamu projektů v 8. výzvě IROP MAS 

Šumperský venkov, které prošly hodnocením. Projekt dosáhl alespoň minimální bodové 

hranice výzvy a může být doporučen programovému výboru ke schválení. Manažerka dala 

hlasovat o schválení výběrovou komisí: 

 

 

Seznam projektů v 8. výzvě IROP MAS Šumperský venkov -  Hasiči, které prošly procesem hodnocení: 

Pořadí Datum 
podání 

Název projektu Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Počet 
bodů 

Výsledek 
VK 

1 14.05.2025 Pořízení 
dopravního 
automobilu pro 
JPO V - Hrabišín  

Obec 
Hrabišín 

2 000 000,- Kč  100 SPLNIL 

 
 
Hlasování: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

 

Výběrová komise schvaluje pro výzvu č. 8 IROP MAS Šumperský venkov – Hasiči seznam 
projektů, které prošly procesem hodnocení v pořadí, jak je doporučuje programovému 
výboru ke schválení. 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

 

O výsledcích věcného hodnocení budou žadatelé informování do 5 emailem. Ode dne 
doručení emailu s výsledkem hodnocení běží žadateli lhůta 5 pracovních dnů pro možnost 
podání žádosti o přezkum v případě negativního i pozitivního výsledku věcného hodnocení. 
Žadatelé se mohou podání žádosti o přezkum emailem vzdát. Následně budou projekty 
předány k výběru Programovému výboru. 

 

K bodu 5 programu: 

Manažerka MAS Adéla Nováková informovala členy o chystaných výzvách, jejich 
parametrech a jejich hodnotících kritériích.  

Výběrová komise bere na vědomí harmonogram chystaných výzev 2025.  

 

K bodu 6 programu: 

Výběrová komise projednala stav realizace SCLLD MAS Šumperský venkov pro období 2014-

2020, jejíž poslední dotační výzvy doběhly v roce 2023. Proběhla řízená diskuse nad evaluací 

strategie. 

Výběrová komise projednala stav realizace SCLLD MAS Šumperský venkov pro období 2021-

2027, která běží od počátku roku 2023 a výsledky dotačních výzev vyhlášených v roce 2024. 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

K bodu 7 a 8 programu: 

 
Předseda zadal kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, předala 

výsledky věcného hodnocení programovému výboru MAS a následně informovala žadatele o 

konečném výsledku věcného hodnocení. 

 
Předseda výběrové komise všem poděkovala za účast a ukončil jednání. 

 

Zapsala:   

Adéla Nováková 

 

Schválil:  

předseda výběrové komise  

Ing. Prokop Šmirous 

http://www.sumperskyvenkov.cz/

